
COMUNE DI S.ALE SSIO SICULO
(CITTA’” METROPOLITANA DI MESSINA)

DETERMINAZIONEN. 52Î DELOS 42-2024
Registro settore n. 49% delo5 ‘AT 2Q202h

OGGETTO: Liquidazione Fattura 18/24 del 04.12.2024 (fase di studio,fase introduttiva +

spese generali) asseverata al prot. comunale n.14450 del 04.12.2024 per incarico patrocinio
legale per la costituzione in giudizio avverso il Ricorso ex art.316 C.P.C. e 281-undicies C.P.C.
all’Ufficio del Giudice di pace di Messina — Decreto N.RG 2732/2024 del 13.08.2024 — Udienza
17.12.2024- all’Avv. Filippo Brianni con studio in S.Teresa di Riva, via F.Crispi n.74 ,
CF:BRNFPP74A07F205S, P.IVA:026889010839.
CIG: B4487CFD80

Il Responsabile dell’area Amministrativa

Premesso che:

Con delibera di Giunta Municipale n. 164 del 14.11.2024 avente ad oggetto: Ricorso ex art.316

C.P.C. e 281-undicies C.P.C. all’Ufficio del Giudice di pace di Messina — Decreto N.RG
2732/2024 del 13.08.2024 — Udienza 17.12.2024- Autorizzazione al Sindaco a costituirsi in

giudizio e assegnazione risorse al Responsabile dell’ Area Amministrativa, si è assegnata la risorsa
economicadi Euro 760,00;

il Giudice di Pace di Messina con proprio decreto n. RG 2732/2024 ha fissato l’udienza di

comparizione delle parti per il 17.12.2024;

Ritenuto, pertanto, nell’interesse dell’Ente di procedere alla costituzione in giudizio;

Accertato che il Comune non dispone, all’interno della sua struttura organizzativa, delle
professionalità richieste per sostenere le proprie ragioni per cui si rende necessario l’affidamento di

un incarico legale;

Ritenuto che l'affidamento dell’incarico per la costituzione in giudizio avverso il Ricorso ex
art.316 C.P.C. e 281-undicies C.P.C. all’Ufficio del Giudice di pace di Messina — Decreto N.RG
2732/2024 del 13.08.2024 — Udienza 17.12.2024- all’Avvocato Filippo Brianni con studio in



S.Teresa di Riva, via F.Crispi n.74 , CF:BRNFPP74A07F205S, P.IVA:026889010839 risponde a
principidi efficienza ed efficacia;

Preso atto che il predetto legale ha manifestato disponibilità al patrocinio dell’ente per un
compenso, ai minimi tariffari, di € 633,00 oltre spese generali, cassa avvocati come da nota prot.
n. 12995 del 13/11/2024 ;

Visto il decreto del Ministro della Giustizia n.147 del 13/08/2022 e smi, recante i parametri forensi,
in attuazionedelle riforme dell’ordinamento professionale;

Vista la determina di conferimento incarico n. 474 dell’ 15.11.2024;

Vista la delibera di CC. n.19 del 02/09/2024 di approvazionedel bilancio di previsione 2024-2026 ;

Vista la delibera di GM n. 23 del 14/03/2019 di approvazione del funzionigrammadelle 4 aree con
la quale il contenzioso è di pertinenza dell’ Area amministrativa;

Visto il T.U. n. 267/00 e specificamente l’art.163;

Vista la fattura 18/24 del 04.12.2024 (fase di studio,fase introduttiva + spese generali)
asseverata al prot. comunale n.14450 del 04.12.2024 per incarico patrocinio legale per la
costituzione in giudizio avverso il Ricorso ex art.316 C.P.C. e 281-undicies C.P.C.all'Ufficio
del Giudice di pace di Messina — Decreto N.RG 2732/2024 del 13.08.2024 — Udienza
17.12.2024 dell’Avv. Filippo Brianni con studio in S.Teresa di Riva, via F.Crispi n.74 ,
CF:BRNFPP74A07F205S, P.IVA:026889010839;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della fattura, visti i termini pattuiti e riscontrato il

rispetto dei limiti dell'impegno contabile assunto, ai sensi dell’art.184 del D.lgs n.267/2000;

Vista la disponibilità finanziaria rilevata nell’apposito capitolo del bilancio, giusta attestazione del

responsabile finanziario;

Vista la legge n. 136/2010 inerentela tracciabilità dei flussi finanziari;

Vista la determina sindacale n.10 del 28/06/2022 di individuazione del Responsabile dell’ Area
Amministrativa;

dato atto che il Comunedi S.Alessio Siculo non ha istituito il PEG ( Piano Esecutivo di Gestione);

Vistala delibera di GM n. 23 del 14/03/2019 con la quale è stato approvato il funzionigrammae
l’organigramma dellearee;
Vista la delibera di CC. n.19 del 02/09/2024 con la quale è stato approvatoil bilancio di previsione
2024-2026;

Vista la L.R. n. 23/98;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 così comerecepito dalla regione Sicilia;

Visto lo Statuto Comunale;



DETERMINA

1.Di stabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2.Di liquidare la sommadi € 291,82 all’Avvocato Filippo Brianni con studio in S.Teresa di Riva,
via F.Crispi n.74 , CF:BRNFPP74A07F205S , P.IVA:026889010839 , come dafattura 18/24 del
04.12.2024 asseverata al prot. Comunale n. 14450 del 04.12.2024;

3. Di imputare la somma complessiva di Euro 291,82 come da attestazione del responsabile del
Servizio finanziario, sulla base delle norme e deiprincipi contabili di cui al D.Igs n.1 18/2011;

5.Di dare atto che la somma di Euro 291,82 verrà accreditata sul conto corrente dedicato, acceso
a norma dell’art.3 della legge n.136/2010 ed indicato nella nota agli atti del Comune;

6. Di dare atto cheal fine di adempiere alle obbligazioni scaturenti dalle disposizioni legislative
richiamate in premessa, per l'emissione del relativo mandato di pagamentoil codice(CIG) attribuito
dall’ ANACè il seguente: B4487CFD80;

7.Di dare atto che non sussistono causedi conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all’art.6-
bis della L.n.241/90 e-smi, come introdotto dall’art.1, comma41, della Legge n.190/2012;

8.Di assolvere gli obblighi di pubblicazione on-line, ai sensi del d.Lgs n.33 del 14/03/2013 e della
Legge n.190/2012 nel modo seguente: albo pretorio on- line sezione “determinazioni” ed in
amministrazione trasparente sezione “provvedimenti”.



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO.FINANZIARIO

Il Responsabile del servizio finanziario
;VISTO L'art.53 della legge 142/90, recepito con l'art.I, lett “i” della L.R.48/91;VISTO l'act.12 della L.R. 23/12/2000 n.30:

Ai sensie per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;Per quanto concernela sola regolarità tecnica sulla determina _ESPRIME PARERE FAVORE (OLE

Lì S 4 U TOTI
ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO CA d, 6 Cc
sui seguenti codici e numeri:

| Codice 1 14.06 - 1 A, ol. ola] Codice.

|

+ Competenza : Competenza

Residui a
Residui
Intervento ( 2A f x A É d Intervento ____ "

Li ©d 0024



Comune di Sant'Alessio Siculo - Prot. n.0014450 del 04-12-2024 arrivo Cat.14 Cl. 1
. nr. FPA 18/24 del 04/12/2024

Data invio: 04/12/2024
FORNITORE
AVV. FILIPPO BRIANNI
P.IVA: IT02689010839
C.F.: BRNFPP74A07F205S
VIA F. CRISPI 74
98028 - Santa Teresa di Riva (ME) - IT

Telefono: 3339596771
brianniavv@gmail.com

NR. DESCRIZIONE

CLIENTE
Comune di Sant'Alessio Siculo -
Uff_eFatturaPA
C.F.: 00347890832
Via consolare valeria 334

PRODOTTIE SERVIZI

QUANTITA'

1 Rif preventivo - fase studio proc 2732-24 c Lo Vetro 1

d Rif preventivo - fase introduttiva proc 2732 24 1

3 spese generali

NR RATA MODALITÀ...

1 Bonifico

Beneficiario: Brianni Filippo

@ REGIMEFISCALE

PAGAMENTO

Pagamento inunica soluzione

1

METODO DI PAGAMENTO

BANCA IBAN

INTESA
SANPAOLO

REGIME FISCALE
® CASSA PREVIDENZIALE1RF19 - Operazione senza applicazione dell'Iva ai sensi dell' art.1 co. 54-89,

della legge n. 190/2014 così come modificato dalla legge n. 208/2015 edalla legge n. 145/2018

 DaTIBOLIO.

TC01 - Cassa nazionale previdenza e assistenza avvoca
Aliquota cassa4% su 100% dell'im
- altri casi

DATI AGGIUNTIVI
Ro.

rto 2,00 €:-imbpostadi bollo: assolta in modo virtuale ai sensi dell'art. 15Im n.1

del D.P. 642/1972 #8'der: DM: 17/06/2014 è ss.mm.

IVA“ NORMATIVA ESIGIBILITA' IMPONIBILE  IMPÒ:

[EPILOGO IVA"...

modificazioni

20030 - Sant'Alessio Siculo (ME) -
T

Codice destinatario: UFGHVT

PREZZO > 7 IMPORTO

118,00 € 118,00€ 0%
126,00 € 126,00€ 0%

36,60 € 36,60€ 0%

BIC/SWIFT DATA SCADENZA

IT45A0306982590100000002672 BCITITMM 04/12/2024

CAUSALE DOCUMENTO:
©

;

Descrizione causale Operazioné non ‘soggetta a ritenuta alla fonte a titolo di
acconto.ai sensî dell'articolo Ji. comma 6/7, I. n. 190 del 2014 e successive

CALCOLO FATTURA.

Importo prodotti o servizi

FATTURA

IVA NATURA IVA.

N2.2

N2.2

N2.2

IMPORTO

291,82 €

ti e pfocuratoti legali,
ponibile, Codice IVA 0% - N2.2 - Non soggette -

280,60 €
«i Cassa (CASSAFORENSE) 11,22 €

291,82-€ 0,00 € Totale imponibile 0,00 €
». .. Totale non soggetto IVA (N2).. 291,82 €,

- Totale IVA. n. .
000€

Totale documento, 291,82 €
i ‘Netto a pagare 291,32 €

Copia analogica della fattura elettronica inviata a Sdl | Il documento xmi originale è disponibile ontine sul portale "Fatture e Corrispettiv dell'Agenzia delle Entrate*

Fattura Nr. FPA 18/24 del 04/12/2024 Fattura generata con: Pag.1/1

@ Aruba Pec aruba.


